
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 11/2017 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  231 / 2017. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έκδοση εντάλματος προπληρωμής στο όνομα 
υπαλλήλου του Δήμου, για «Μικροεπεκτάσεις 
δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 24 Απριλίου του έτους 2017, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 20-04-2017 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 5 μέλη.  

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ. Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Λ. Ακριβόπουλος 

2. Δ. Κουλουριώτης (δήλωσε κώλυμα) 
3. Ι. Κυρατλίδης 
4. Α. Αποστολόπουλος 
5. Ζ. Πατσίκας 
6. Χρ.Γαϊτάνου (δήλωσε κώλυμα) 
7. Β. Λυκοστράτης (δήλωσε κώλυμα) 

2. Α. Σιδηρόπουλος 
3. Β. Παπαδόπουλος 
4. Α. Λαζαρίδης 
5. Γ. Σοφιανίδης (αναπλ/κό μέλος) 
  
  

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 47.ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της Επιτροπής το από 11-04-2017 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Τεχνικών Αθανασίου Σιδηρόπουλου, που έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη : 
1. Την αριθμ. 166/05-01-2017 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης καθώς και του 

πρωτογενούς και εγκεκριμένου αιτήματος με αριθμό ΑΔΑΜ: 17REQ005682679 και 
17REQ005706950 αντίστοιχα που έχουν εκδοθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες του 
Δήμου 

2. Την αριθμ. 16/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί διάθεσης πίστωσης 
40.000,00€ για «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις στύλων» σε 
βάρος του ΚΑ:20/7325.001 του προϋπολογισμού έτους 2017. 

3. Την ανάγκη επέκτασης του δικτύου ηλεκτροφωτισμού του Δήμου Βέροιας. 
4. Το υπόλοιπο της πίστωσης συνολικού ποσού 40.000,00€. 
5. Τα παρακάτω έγγραφα της ΔΕΔΔΗΕ: 

1) Έργο Δήμου: 934 / Κωδικός Ενέργειας:1074 
Εργασία :Τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-100W σε υπάρχοντα στύλο Φ.Ο.Π.Δήμου 
Βέροιας. 
Τοποθεσία: μπροστά στην οικία του κ. Ανδρεάδη Γεωργίου, στον δρόμο προς Ράχη από 
παλαιά Ε.Ο. Βέροιας-Κοζάνης με συντεταγμένες Χ:346657.261-Υ:4483472.306. 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 1257/20-03-2017. 
Ποσό : 55,2 € με το Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Δημοτικά τέλη: Ναι: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023. 

2) Έργο Δήμου: 943 / Κωδικός Ενέργειας:1079 

ΑΔΑ: ΩΑΝΝΩ9Ο-Π3Ψ



Εργασία :Τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-150W σε υπάρχοντα στύλο Φ.Ο.Π.Δήμου 
Βέροιας. 
Τοποθεσία: στην είσοδο των γηπέδων καλαθοσφαίρησης δεξιά στην περιοχή Εβραίϊκα 
μνήματα με συντεταγμένες χ:347177 και ψ:4407347 για τον ηλεκτροφωτισμό του χώρου. 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 1255/20-03-2017. 
Ποσό : 55,2 € με το Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Δημοτικά τέλη: Ναι: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023. 

3) Έργο Δήμου: 898 / Κωδικός Ενέργειας:1082 
Εργασία :τοποθέτηση (1) ενός  Φ.Σ ιδιοκτησίας ΔΕΗ σε υπάρχοντα στύλο   Φ.Ο.Π Δήμου 
Βέροιας στις συντεταγμένες χ:346906 και ψ:4484813 και ενός Φ.Σ ιδιοκτησίας Δήμου 
Nατρίου ισχύος 100W με συντεταγμένες χ:346872.199 και ψ:4484824.972. 
Τοποθεσία: στο Κάτω Λοζίτσι, στις οικίες Καραφόλα Δημητρίου και Μπιζάκη Νικόλαου. 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 1256/20-03-2017. 
Ποσό : 55,2 € με το Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Δημοτικά τέλη: Ναι: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023  

4) Έργο Δήμου: 944 / Κωδικός Ενέργειας:1084 
Εργασία :Τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ Νατρίου Υ.Π-250W σε υπάρχοντα στύλο Φ.Ο.Π.Δήμου 
Βέροιας. 
Τοποθεσία: απέναντι από το Στάδιο Βέροιας στην συμβολή των οδών Ν.Φωκά και Σταδίου 
με συντεταγμένες χ:347565 και ψ:4488406. 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 1253/30-03-2017. 
Ποσό : 55,2 € με το Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Δημοτικά τέλη: Ναι: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023. 

5) Έργο Δήμου: 945 / Κωδικός Ενέργειας:1085 
Εργασία :Αντικατάσταση ενός (1) Φ.Σ σε υπάρχοντα στύλο με νέο ιδιοκτησίας δήμου 
μεγαλύτερης ισχύος 100W(για ειδικούς και βάσιμους λόγους). 
Τοποθεσία: στην Τ.Κ. Πατρίδας μπροστά στην ιδιοκτησία της κ. Μουστάκα Μαρίας με 
συντεταγμένες χ:346504 και ψ:44911476. 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 1254/20-03-2017. 
Ποσό : 55,2 € με το Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Δημοτικά τέλη: Ναι: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023  

6) Έργο Δήμου: 783 / Κωδικός Ενέργειας:1087 
Εργασία :Επέκταση δικτύου ΦΟΠ και τοποθέτηση ενός(1) νέου στύλου καθώς και 
τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ. ιδιοκτησίας Δήμου Νατρίου 100W. 
Τοποθεσία: στην Τ.Κ. Κουλούρας απέναντι από το Γήπεδο μπροστά στην οικία 
Αγγελόπουλου Νικόλαου με συντ/νες Χ:357369 και Ψ:4489126. 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 1506/04-04-2017. 
Ποσό : 1164,26 € με το Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Δημοτικά τέλη: Ναι: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023. 

7) Έργο Δήμου: 695 / Κωδικός Ενέργειας:1091 
Εργασία :Τοποθέτηση (4) Φ.Σ ιδιοκτησίας Δήμου Ιισχύος 150w σε υφιστάμενους στύλος 
ΔΕΗ, Φ.Ο.Π. Δήμου Βέροιας. 

ΑΔΑ: ΩΑΝΝΩ9Ο-Π3Ψ



Τοποθεσία: στην οδό Θεσ/νίκης 170 (πρώην Ξυλεμπορική) και στην στάση Αστικών 
σύμφωνα με τις συντεραγμένες, Χ:348697/Ψ:4488596, Χ:348683/Ψ:4488614, 
Χ:348740/Ψ:4488642, Χ:348767/Ψ:4488656. 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 06-03-2017. 
Ποσό : 220,82 € με το Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Δημοτικά τέλη: Ναι: Έργο Δήμου Βέροιας 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023. 

8) Έργο Δήμου: 950 / Κωδικός Ενέργειας:1092 
Εργασία :Επέκταση δικτύου ΦΟΠ κατά δύο νέους στύλους και τοποθέτηση  νέων  Φ.Σ. 
Ιδιοκτησίας Δήμου. 
Τοποθεσία: στην περιοχή Μέσης, μέχρι το νέο αποστραγγιστικό ταμιευτήρα με 
συντεταγμένες Χ:352991.768 και Ψ:4488095.115 (σημείο νέας Παροχής 
αποστραγγιστικού). 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 1505/04-04-2017. 
Ποσό : 2511,19 € με το Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εκτός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Δημοτικά τέλη: Ναι: Έργο Δήμου Βέροιας 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260562800182020. 

9) Έργο Δήμου: 717 / Κωδικός Ενέργειας:1130 
Εργασία :Επέκταση δικτύου ΦΟΠ και τοποθέτηση ενός(1) νέου στύλου καθώς και 
τοποθέτηση ενός(1) Φ.Σ. ιδιοκτησίας Δήμου Να100w. 
Τοποθεσία: στην Σφηκιά, μπροστά στην εγκατάσταση των φωτοβολταϊκών 
εγκαταστάσεων με συνταγμένες Χ:348161.833 και Ψ:4471737.284. 
Αριθμός εγγράφου ΔΕΔΔΗΕ: 1507/04-04-2017. 
Ποσό : 1164,26 € με το Φ.Π.Α. 
Εντός/Εκτός σχεδίου: Εντός εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου. 
Δημοτικά τέλη: Ναι: Ο ενδιαφερόμενος πληρώνει Δημοτικά τέλη 
Αριθμός ηλεκτρονικής πληρωμής: 8260298260182023. 

10) Η καταβολή της δαπάνης γίνεται σε κατάστημα τραπέζης και τα έξοδα ανέρχονται 
στο ποσό των 0,80€ / κωδικό πελάτη (αριθμό ηλεκτρονικής πληρωμής). Επομένως το 
κόστος των παραπάνω δαπανών προμήθειας ανέρχεται στο ποσό των 1,60 €. 

Σύμφωνα με την αριθμ.268/88 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας που 
αφορά στην έγκριση σύμβασης παροχής ηλεκτρικής ενέργειας μεταξύ ΔΕΗ - Δήμου 
Βέροιας και των αριθμ.50244/26-2-2011 & 50365/4-4-2006 εγγράφων της ΔΕΗ, η 
επέκταση του δικτύου φωτισμού, η τοποθέτηση και αντικατάσταση των φωτιστικών 
σωμάτων σε στύλους Φ.Ο.Π., γίνεται αποκλειστικά από την ΔΕΗ. 

Με το αριθμ. ΗΜ/Φ./51384/23-10-08 προγενέστερο έγγραφό της η ΔΕΗ-περιοχή 
Βέροιας μας γνωρίζει ότι δεν μπορεί να γίνει αποδεκτό αίτημά μας για έκδοση  τιμολογίων 
επί πιστώσει για ηλεκτροδοτήσεις παροχών, επεκτάσεις, μετατοπίσεις-παραλλαγές δικτύων 
πόλης, διότι στην περίπτωση που δεν θεωρηθεί από την επίτροπο του Ε.Σ. το σχετικό 
ένταλμα του Δήμου και δεν υλοποιηθεί το αίτημά μας θα είναι αδύνατη η ακύρωση του 
ήδη εκδοθέντος τιμολογίου της ΔΕΗ, σύμφωνα με την ισχύουσα φορολογική νομοθεσία. 

Με το άρθρο 172 του Ν.3463/06 (Κ.Δ.Κ.) προβλέπεται ότι: 
«1. Με απόφαση της δημαρχιακής επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου μπορεί να 

εγκρίνεται η έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών, γενικά, 
εφόσον η πληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή 
απρόσφορη. 

2. Τα εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα δημοτικών ή κοινοτικών 
υπαλλήλων. 

Ύστερα από τα παραπάνω παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει : 

ΑΔΑ: ΩΑΝΝΩ9Ο-Π3Ψ



Την έκδοση εντάλματος προπληρωμής ποσού 5.338,13 € (5.336,53€ + 1,60€) σε βάρος της 
πίστωσης με ΚΑ:20.7325.001 «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και μετατοπίσεις 
στύλων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017, στο όνομα του τακτικού υπαλλήλου 
του Δήμου  Βέροιας Δαλιγκάρου Σωκράτη, για την υλοποίηση του παραπάνω σκοπού. 

Ο παραπάνω υπάλληλος υποχρεούται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο  
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο  
χρηματικό ποσό, μέχρι τις «11-07-2017.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 11-04-2017 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Τεχνικών Αθανασίου 
Σιδηρόπουλου. 

2. Την αριθμ. 16/2017 απόφασή της "Διάθεση πιστώσεων Τμήματος 
Ηλεκτρομηχανολογικών  Έργων." 

3. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2017 και στον ΚΑ:20.7325.001 υπάρχει 
γραμμένη σχετική πίστωση. 

4. Την με α/α καταχώρησης 166/05-01-2017 Π.Α.Υ. που έχει εκδοθεί από την αρμόδια 
υπηρεσία του Δήμου. 

5. Την ανάγκη έκδοσης εντάλματος προπληρωμής στο όνομα υπαλλήλου για την 
υλοποίηση του ανώτερου σκοπού. 

6. Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν.3463/06, του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την έκδοση εντάλματος προπληρωμής συνολικού ποσού 5.338,13 €, σε βάρος 
της πίστωσης με ΚΑ:20.7325.001 «Μικροεπεκτάσεις δικτύου φωτισμού και 
μετατοπίσεις στύλων» του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2017, στο όνομα του 
υπαλλήλου του Δήμου  Σωκράτη Δαληγκάρου, για τον παραπάνω σκοπό. 

Ο παραπάνω υπάλληλος υποχρεούνται να αποδώσει στο Δήμο τον απαιτούμενο 
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο 
χρηματικό ποσό, μέχρι τις 11-07-2017. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   231 / 2017. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΦΙΑΝΙΔΗΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  03-05-2017 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

ΑΔΑ: ΩΑΝΝΩ9Ο-Π3Ψ


		2017-05-03T10:00:58+0300
	Athens




